Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕГУБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Протокол  № 40  от 26.01.2024г.
заседания Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения

Председательствующий                       С.Б. Алексеев
Избрано 10 депутатов, присутствовало – 8
Присутствовали:

Депутаты Совета

депутатов Трегубовского                        Иванов П.С.
сельского поселения                                Шумкина Л.А.
                                                                   Китова Л.В.
                                                                   Кушнир М.В.
                                                                   Петров А.В.
                                                                   Кузнецов Д.Е.

                                                                   Колесникова Л.А.
                                                                   Филиппов А.Н.

Молчанова М.В.- прокурор Чудовского района.
Повестка дня:
	1.О внесении изменений в Положение о земельном налоге

 на территории Трегубовского сельского поселения.

2.О плане  работы  Совета  депутатов   Трегубовского   сельского  поселения   на  2024  год.

3.О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Трегубовского  сельского поселения.

4. О  внесении изменений в Правила благоустройства территории Трегубовского сельского поселения.

5. О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1.О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (нецентрализованное водоснабжение-колодцы).

ДОКЛАДЧИК: Зам.Главы администрации  поселения Андреева Т.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный зам.Главы администрации Андреевой Т.Г. , принять.
СЛУШАЛИ: 2. О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов мес-тного  самоуправления  Чудовского муниципального района (автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района).
ДОКЛАДЧИК: Зам.Главы администрации  поселения Андреева Т.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный зам.Главы администрации Андреевой Т.Г. , принять.

СЛУШАЛИ:

	 3.О внесении изменений  в Положение о земельном налоге

 на территории Трегубовского сельского поселения.
ДОКЛАДЧИК: Главный специалист Администрации поселения Кузьмичева И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный главным специалистом Администрации поселения Кузьмичевой И.А., принять.

СЛУШАЛИ: 4. О  внесении изменений в Правила благоустройства территории Трегубовского сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК: Зам.Главы администрации  поселения Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный зам.Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 5.  О плане  работы  Совета  депутатов   Трегубовского   сельского  поселения   на  2024  год.
ДОКЛАДЧИК: Зам.Главы администрации  поселения Андреева Т.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный зам.Главы администрации Андреевой Т.Г.принять.
Глава   поселения                                                   С.Б. Алексеев